UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-TCCB
V/v phúc đáp nội dung liên quan

đến chứng chỉ nghiệp vụ sư phạm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Định, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Sở Nội vụ;

- Ủy ban nhân dân huyện Phù Cát.

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Công văn số 1012/SNV-CCVC ngày

21/05/2024 về việc hướng dẫn đối với chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm

bậc I và đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Phù Cát tại Công văn số

1101/UBND-NV ngày 20/05/2024 về việc hướng dẫn đối với chứng chỉ bồi

dưỡng nghiệp vụ sư phạm bậc I;

Sở Giáo dục và Đào tạo đã rà soát và có một số ý kiến trao đổi như sau:

1. Chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm bậc I

Chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm bậc I được quy định tại Thông

tư số 10/2013/TT-BGDĐT ngày 28/3/2013 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào

tạo ban hành Chương trình bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm dành cho giáo viên

trung cấp chuyên nghiệp (trước đây thực hiện theo Quyết định số 1672/TH-DN

ngày 28/8/1992 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo), trong đó:

- Điều 1 Thông tư quy định: Thông tư ban hành Chương trình bồi dưỡng

nghiệp vụ sư phạm cho giáo viên trung cấp chuyên nghiệp.

- Mục I, Chương trình bồi dưỡng quy định mục tiêu bồi dưỡng: sau khi

hoàn thành khóa bồi dưỡng theo chương trình này, người học có năng lực

nghiệp vụ sư phạm đáp ứng yêu cầu chuẩn nghiệp vụ sư phạm của người giáo

viên trung cấp chuyên nghiệp để thực hiện hoạt động dạy học và giáo dục theo

chương trình đào tạo trung cấp chuyên nghiệp trong thời kì công nghiệp hóa,

hiện đại hóa và hội nhập quốc tế.

- Mục II, Chương trình bồi dưỡng quy định đối tượng bồi dưỡng gồm:

+ Những giáo viên trung cấp chuyên nghiệp nhưng chưa qua đào tạo sư

phạm hoặc chưa được bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm.

+ Những người có bằng tốt nghiệp đại học có nguyện vọng trở thành giáo

viên trung cấp chuyên nghiệp.

- Mục V, Chương trình bồi dưỡng quy định: Căn cứ Chương trình bồi

dưỡng nghiệp vụ sư phạm cho giáo viên trung cấp chuyên nghiệp tại văn bản

này, các cơ sở giáo dục đại học được Bộ Giáo dục và Đào tạo giao nhiệm vụ bồi

dưỡng nghiệp vụ sư phạm cho giáo viên trung cấp chuyên nghiệp và cho những

2

người tốt nghiệp đại học có nguyện vọng trở thành giáo viên trung cấp chuyên

nghiệp xây dựng các chương trình bồi dưỡng cụ thể, lập đề cương chi tiết cho

các học phần, thiết kế các nội dung thuộc phần kiến thức tự chọn và biên soạn

tài liệu bồi dưỡng cho phù hợp với đối tượng bồi dưỡng.

(Có đính kèm Thông tư 10/2013/TT-BGDĐT ngày 28/3/2013 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo)

2. Nội dung về chế độ tập sự, bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp viên chức

đối với ông Lê Đình Vũ theo Công văn số 1101/UBND-NV ngày 20/05/2024

của Ủy ban nhân dân huyện Phù Cát, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Sở Nội vụ

xem xét hướng dẫn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
  - Như trên;

  - Các Phó Giám đốc Sở;

  - Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC

Đào Đức Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T09:12:13+0700
	Tỉnh Bình Định
	Võ Ngọc Sỹ<syvn@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T11:14:00+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Xuân Trang<vanphong.sobinhdinh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T11:25:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đào Đức Tuấn<tuandd@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T11:26:26+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T11:26:30+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T11:26:33+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-24T11:30:02+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!